



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	14.528.505,08	8.153.011,68	8.153.011,68	7.264.252,54	7.264.252,54	7.578.487,92
RECEITAS DE CAPITAL	406.027,00	363.899,94	363.899,94	203.013,50	203.013,50	205.728,62
SUBTOTAL	14.934.532,08	8.516.911,62	8.516.911,62	7.467.266,04	7.467.266,04	7.784.216,54
(-) DEDUÇÕES	2.075.442,68	1.152.733,68	1.152.733,68	1.037.721,34	1.037.721,34	899.320,56
Receitas de Operações de Créditos	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.339,16	78.499,92	78.499,92	25.169,58	25.169,58	30.799,76
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	199.100,00	6.499,98	6.499,98	99.550,00	99.550,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.826.003,52	917.733,78	917.733,78	913.001,76	913.001,76	868.520,80
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.859.089,40	7.364.177,94	7.364.177,94	6.429.544,70	6.429.544,70	6.884.895,98

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	13.529.407,00	6.764.703,50	6.764.703,50	10.271.590,85	7.130.856,58	223.589,92
(-) Juros e Encargos da Dívida	34.686,00	17.343,00	17.343,00	30.212,45	30.212,45	0,00
SUBTOTAL	13.494.721,00	6.747.360,50	6.747.360,50	10.241.378,40	7.100.644,13	223.589,92
DESPESAS DE CAPITAL	1.264.593,00	632.296,50	632.296,50	749.795,39	697.770,13	0,00
(-) Deduções	4.858,00	2.429,00	2.429,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	4.858,00	2.429,00	2.429,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.754.456,00	7.377.228,00	7.377.228,00	10.991.173,79	7.798.414,26	223.589,92
RESULTADO	-14.754.456,00	-7.377.228,00	-7.377.228,00	-10.991.173,79	-7.798.414,26	-223.589,92
RESULTADO	-12.928.452,48	-6.459.494,22	-6.459.494,22	-10.078.172,03	-6.885.412,50	644.930,88
RESULTADO	-1.895.366,60	-13.050,06	-13.050,06	-4.561.629,09	-1.368.869,56	6.661.306,06

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.899,98	1.899,98	1.899,98	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	3.048.624,41	3.048.624,41	2.098.149,52	-950.474,89	-950.474,89
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	62.778,20	62.778,20	55.207,10	-7.571,10	-7.571,10
(+) Restos a Pagar Processados	541.396,65	541.396,65	119.800,23	-421.596,42	-421.596,42
II - Dívida Consolidada Líquida	-2.568.105,98	-2.568.105,98	-2.031.656,41	536.449,57	536.449,57
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.568.105,98	-2.568.105,98	-2.031.656,41	536.449,57	536.449,57